
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
 

(cod. DP.A1.02.1N.01) SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI PROMOZIONE TURISTICA E
SPORTIVA-RAPPORTI CON MOLISANI NEL MONDO

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 639 DEL 06-02-2024

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 65/2024 - "AVVISO PUBBLICO PER
L'AMMISSIONE AI CORSI DI FORMAZIONE PER L'ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO
DELLE PROFESSIONI DI MAESTRO DI SCI ALPINO, SCI DI FONDO E SNOWBOARD
ANNO 2023/2024". PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE
  
   
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANTONIO PASQUALE PARZIALE

 
Campobasso, 06-02-2024
 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.639 del 06-02-2024 1/3



 
 

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO
PREMESSO che

·        la Giunta regionale con DGR 412/2023 ha approvato lo schema dell’“AVVISO PUBBLICO PER
L’AMMISSIONE AI CORSI DI FORMAZIONE PER L’ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLE
PROFESSIONI DI MAESTRO DI SCI ALPINO, SCI DI FONDO E SNOWBOARD ANNO 2023/2024”
affidandone, ai sensi dell’articolo 6 della L.R. 1/96 e ss.mm.ii., in convenzione, al Collegio regionale
Maestri di Sci del Molise l’organizzazione dei corsi di formazione per l’abilitazione all’esercizio delle
professioni di maestro di sci alpino, maestro di sci di fondo e maestro di snowboard, sotto il controllo
contabile dell’Assessorato regionale competente, demandando al Servizio Politiche Culturali, di
Promozione Turistica e Sportiva - Rapporti con i Molisani nel Mondo tutti gli atti conseguenziali relativi
all’Avviso in parola;
·        con determinazione dirigenziale n. 65 del 09.01.2024 il Dirigente del Servizio Politiche Culturali, di
Promozione Turistica e Sportiva - Rapporti con i Molisani nel Mondo ha preso atto della DGR 412/2024
approvando l’”AVVISO PUBBLICO PER L’AMMISSIONE AI CORSI DI FORMAZIONE PER
L’ABILITAZIONE ALL’ESERCIZIO DELLE PROFESSIONI DI MAESTRO DI SCI ALPINO, SCI DI
FONDO E SNOWBOARD ANNO 2023/2024 e l’allegato “A” “Domanda per la partecipazione alla prova
attitudinale - pratica per l’ammissione ai corsi per maestri di sci alpino/ fondo/snowboard 2023/2024”;

DATO ATTO che
·        la determinazione dirigenziale n. 65 del 09.01.2024 è stata pubblicata sul BURM n. 1 del 10.01.2024,
edizione straordinaria;
·        che il termine per la presentazione delle istanze la partecipazione alla prova attitudinale - pratica per
l’ammissione ai corsi per maestri di sci alpino/ fondo/snowboard 2023/2024, ai sensi della Sez. 9 –
“MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA” di cui all’Avviso in parola, compilate
sulla base del form di cui all’allegato “A”, è fissato non oltre il trentesimo giorno dalla data successiva a
quella della pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise, che coincide con il
09.02.2024;

CONSIDERATO che
·         che attualmente l’Appenino centrale è stato interessato da scarse o nulle precipitazioni nevose;
·         che ad oggi sono pervenute solo tre istanze;
·        si rende necessario prorogare i termini di presentazione delle istanze di cui alla determinazione
dirigenziale n. 65 del 09.01.2024;

RITENUTO di dover prorogare i termini di presentazione delle istanze, precedentemente fissati al 09.02.2024
come da determinazione dirigenziale n. 65/2024, stabilendo la nuova scadenza al 26.02.2024;
VISTI

·        il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” che ha
abrogato l’art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in legge n. 134/2012 concernente gli obblighi di pubblicità
in tema di trasparenza nella Pubblica Amministrazione;
·        la DGR 187 del 31/05/2023 avente ad oggetto: "Sistema dei controlli interni della regione Molise".
Approvazione”;

RITENUTO, pertanto di procedere in merito
DETERMINA

Per quanto espresso in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
1.     di prorogare i termini di scadenza della presentazione della domanda per la partecipazione alla prova
attitudinale - pratica per l’ammissione ai corsi per maestri di sci alpino/ fondo/snowboard 2023/2024,
precedentemente fissati alla data del 09.02.2024, stabilendo quale nuova scadenza la data del
26.02.2024 ;
2.     di ribadire che le istanze, ai sensi della Sez. 9 – “MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE
DELLA DOMANDA” di cui all’Avviso, compilate sulla base del form di cui all’allegato “A”, approvato con
ato dirigenziale n. 65/2024, dovranno pervenire alla REGIONE MOLISE - SERVIZIO POLITICHE
CULTURALI, DI PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA- RAPPORTI CON I MOLISANI NEL MONDO
esclusivamente mediante invio al seguente indirizzo PEC: regionemolise.regione.molise.it., entro e non
oltre il 26.02.2024;
3.     di stabilire che le prove attitudinali delle varie discipline sciistiche di cui all’Avviso si terranno,
presumibilmente, nei giorni 13-14-15 marzo 2024 presso la località di Campitello Matese – Comune di
San Massimo (CB), salvo variazione ai sensi della Sez. 9 - MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE
DELLA DOMANDA dell’Avviso;

di notificare il presente provvedimento al Collegio Maestri di Sci del Molise a mezzo PEC;
di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi in materia di trasparenza di cui al Dlgs n.
33/2013;

  

Determinazione Dirigenziale n.639 del 06-02-2024 2/3



di assoggettare il presente provvedimento al controllo amministrativo ai sensi della DGR 187/
2023;
di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURM e sull’Albo pretorio online.

 
 SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI

PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA-RAPPORTI
CON MOLISANI NEL MONDO

IL DIRETTORE
 ANGELA AUFIERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.639 del 06-02-2024 3/3


